
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. _____ del  __/__/____     
 
STRUTTURA PROPONENTE:   DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ DIGITALE E L’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA 
Ing. Giancarlo Conti 
 

 
 
OGGETTO: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 Salute - Componente 2 – 
1.3.2 “Infrastruttura tecnologica del MdS e analisi dei dati, modello predittivo per la vigilanza LEA” 
Sub intervento 1.3.2.2.1 “Adozione da parte delle Regioni di 4 nuovi flussi informativi nazionali 
(Consultori di Famiglia, Ospedali di Comunità, Servizi di Riabilitazione Territoriale e Servizi di 
Cure Primarie)”. – CUP E77H23001270002. Nomina del Responsabile Unico del Procedimento. 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Ing. Gianmaria Mancosu  

Responsabile 
del 
Procedimento 

Ing. Giancarlo Conti  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
– ARES 
        SI [   ]                            NO [X]                         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X]     

 

107329
Font monospazio
94             20  03 2024

107329
Font monospazio
 82             19 03 2024



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ DIGITALE E L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 19 del 18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 
dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in 
vigore dell’Atto Aziendale di ARES Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia; 

RICHIAMATI: 
 

- il Decreto del Ministro della Salute del 20 gennaio 2022, allegato 1, tabella 2, recante 
“Assegnazione di risorse territorializzabili riconducibili alla linea di attività M6C2 1.3.2.2.1 
«Adozione da parte delle Regioni di 4 nuovi flussi informativi nazionali» nell'ambito 
dell'investimento PNRR M6C2 1.3.2” (c.d. D.M. di riparto), che ha assegnato alla Regione 
Autonoma della Sardegna risorse per un importo complessivo pari a euro 991.892,27; 

 
- il Decreto Legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano Nazionale degli investimenti 
complementari al PNRR (PNC), nonché per l’attuazione delle politiche di coesione e della 
politica agricola comune” e, in particolare, l'articolo 14, in materia di semplificazione dei 
procedimenti amministrativi e delle procedure per l'affidamento di contratti pubblici; 

 
- il Decreto ministeriale 7 agosto 2023 “Sistema informativo per il monitoraggio 

dell'assistenza riabilitativa (SIAR) - PNRR M6C2 Investimento 1.3.2. Sub investimento 
1.3.2.2.1. (23A05204)”, pubblicato nella GU Serie Generale n. 223 del 23-09-2023, 
istitutivo del flusso informativo delle prestazioni di riabilitazione territoriale a livello 
nazionale. 

 
VISTA la Convenzione n. 26 del 08 novembre 2022, tra la Regione Sardegna e le Aziende del 
Servizio sanitario regionale per l’attuazione del PNRR e il successivo Atto Integrativo n. 1; 
 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 5   

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31/120 del 29.09.2023 con la quale sono stati 
adottati due dei flussi informativi (SICOF) e (SIAR) previsti dal citato DM del 20 gennaio 2022;  
 
VISTA la Convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna ed ARES n. 6 del 23/02/2024, 
codice CUP E77H23001270002, regolante le attività del soggetto attuatore esterno per la 
realizzazione delle attività per l’assolvimento del debito informativo inerente al “sistema 
informativo per il monitoraggio dell’assistenza riabilitativa (SIAR)”, per una quota parte 
dell’importo complessivo pari a euro 247.973,17, riferiti all’annualità 2024; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla individuazione e nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) con riferimento agli interventi previsti dalla Convenzione n. 6 in merito alla 
Missione M6C2 Investimento 1.3.2. Sub investimento 1.3.2.2.1 “Adozione da parte delle Regioni 
di 4 nuovi flussi informativi”; 
 
CONSIDERATO che il dott. Gabriele Buondonno, Dirigente Analista incardinato nella S.C. 
Sistemi informativi sanitari, afferente al Dipartimento Sanità digitale e innovazione tecnologica, 
risulta in possesso dei titoli e delle esperienze necessarie per ricoprire tale incarico; 
 
VISTA la dichiarazione del dott. Gabriele Buondonno di assenza di cause di incompatibilità 
rispetto all’incarico di RUP dell’investimento in oggetto, allegata alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante; 
 

per le ragioni sopra esposte 

PROPONE 

1) DI NOMINARE il dott. Gabriele Buondonno quale Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) per gli interventi previsti dalla Convenzione n. 6 in merito alla Missione M6C2 
Investimento 1.3.2. Sub investimento 1.3.2.2.1 “Adozione da parte delle Regioni di 4 nuovi 
flussi informativi” (CUP E77H23001270002); 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 
3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento di nomina, all’Assessorato 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna per 
gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE 
DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ DIGITALE E L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Ing. Giancarlo Conti 
 
  



                                                 
 
 
 

Pagina  4 di 5   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal 
dott. Attilio Murru, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022, e 
dalla dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione n. 198 del 
29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott.ssa Evelina Gollo  
 
_____________________      ________________________ 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 
di darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Annamaria Tomasella 

  



                                                 
 
 
 

Pagina  5 di 5   

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
_____________________________        

 

107329
Font monospazio
20   03  2024     04   04   2024


		2024-03-12T16:43:20+0100
	GIANMARIA MANCOSU


		2024-03-18T07:23:47+0100
	Giancarlo Conti


		2024-03-18T07:23:47+0100
	Giancarlo Conti


		2024-03-20T09:55:38+0100
	MURRU ATTILIO


		2024-03-20T11:55:28+0100
	EVELINA GOLLO


		2024-03-20T12:03:38+0100


		2024-03-20T13:02:45+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




